
 

 

 

 
 

ORDINAMENTO LICEALE: CLASSICO, MUSICALE e SCIENTIFICO 
ORDINAMENTO PROFESSIONALE:  I.P.S.A.S.R.  e  I.P.S.E.O.A.  

                  Via Gaetani, snc  – 84073 SAPRI (SA) - C.M.:SAIS011002 — C.F.:84001780653 -Tel. 0973-391325   
-web : www.iispisacanesapri.edu.it — e-mail: sais011002@istruzione.it 

 

 

C.M. SAIS011002 – C.F. 84001780653 –VIA GAETANI, SNC 84073 SAPRI SA – al                                                                                                           pag. 1 

 

ALBO Online 

Al sito web 
                    Agli Atti  

                                                                 

 
         Oggetto:  Manifestazione d’interesse per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente  

ai sensi dell’art. 60 del D.L.gs 50/2016 -determina a contrarre 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO   il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 Agosto 2018 
VISTO  gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; NELLE MORE dell’ 
emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C.  

VISTO Il D.lgs 81/2008 e ss.mm.i..; 
VISTA   la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512   
VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità  di acquisire i 

servizi tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip.   
VISTA il Programma annuale: e.f. 2020, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto  n. 6/3 del 

27/12/2019, prot. 9515-0603 del 27/12/2019, n. 254/2019 Albo Pretorio Online;  
CONSIDERATA  la rinuncia all’incarico del medico competente del 21/02/2020 acquisito al prot. n. 1560-0609; 

CONSIDERATA  la Delibera al punto 6 del Consiglio d’Istituto del 10 marzo 2020;   

RITENUTO necessario procedere mediante  manifestazione d’interesse per l’acquisizione dei servizi di Medico  
Competente dell‘Istituto, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 (Criteri di aggiudicazione  
dell’appalto), c. 4, diretta all’acquisizione  di servizi  e  forniture di importo  inferiore  alla soglia di cui  
all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

 
DETERMINA 

 
Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art.2  
Al fine di assicurare il massimo confronto, nell’esercizio della propria discrezionalità, l’istituto attua la facoltà di 
ricorrere alla manifestazione d’interesse per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente ai sensi dell’art. 60 del 
D.L.gs 50/2016.  
 

http://www.iispisacanesapri.edu.it/
mailto:sais011002@istruzione.it




 

 

 

 
 

ORDINAMENTO LICEALE: CLASSICO, MUSICALE e SCIENTIFICO 
ORDINAMENTO PROFESSIONALE:  I.P.S.A.S.R.  e  I.P.S.E.O.A.  

                  Via Gaetani, snc  – 84073 SAPRI (SA) - C.M.:SAIS011002 — C.F.:84001780653 -Tel. 0973-391325   
-web : www.iispisacanesapri.edu.it — e-mail: sais011002@istruzione.it 

 

 

C.M. SAIS011002 – C.F. 84001780653 –VIA GAETANI, SNC 84073 SAPRI SA – al                                                                                                           pag. 2 

 

Art. 3  
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 
4, lett. c) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.   

Art. 4  
Il professionista verrà individuato nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza secondo il criterio 
offerta economicamente più vantaggiosa.  

Art. 5  
Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida.  
 

Sapri, 24/03/2020 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Prof.ssa Franca Principe 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice      
  dell'Amministrazione Digitale e Normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iispisacanesapri.edu.it/
mailto:sais011002@istruzione.it


 

 

 

 
 

ORDINAMENTO LICEALE: CLASSICO, MUSICALE e SCIENTIFICO 
ORDINAMENTO PROFESSIONALE:  I.P.S.A.S.R.  e  I.P.S.E.O.A.  

                  Via Gaetani, snc  – 84073 SAPRI (SA) - C.M.:SAIS011002 — C.F.:84001780653 -Tel. 0973-391325   
-web : www.iispisacanesapri.edu.it — e-mail: sais011002@istruzione.it 

 

 

C.M. SAIS011002 – C.F. 84001780653 –VIA GAETANI, SNC 84073 SAPRI SA – al                                                                                                           pag. 3 

 

 

 

http://www.iispisacanesapri.edu.it/
mailto:sais011002@istruzione.it

